
1 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANTA MARGHERITA” 

 
Via Pozzo - 98142 Giampilieri Superiore (ME) 

Tel. 090/3695987 
C. F. 97110520836 - Cod. Mecc. MEIC8AD002 – 

e-mail: meic8AD002@istruzione.it - meic8ad002@pec.istruzione.it 

   

 

Codice avviso: M4C1I1.4-2024-1322-P-47418 

Codice CUP:  B44D21000570006 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB  
 

 

        

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE  

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PERSONALE  

Per il reclutamento di: 

 

• N 15 Esperti INTERNI/ESTERNI per la realizzazione di Percorsi di mentoring ed 

orientamento  

• N 11 Esperti INTERNI/ESTERNI per la realizzazione di Percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

• N 7 Esperti INTERNI/ESTERNI per la realizzazione di Percorsi formativi e laboratoriali 

cocurriculari 

• N 7 Tutor INTERNI per la realizzazione di Percorsi formativi e laboratoriali cocurriculari 

 
Titolo Progetto: “MAI ULTIMI …” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

mailto:meic8AD002@istruzione.it
mailto:meic8ad002@pec.istruzione.it




2 

 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito n. 19 del 2 febbraio 2024, con il 

quale è stata stabilita la ripartizione delle risorse finalizzate all’attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

 

VISTO  l’Avviso/Decreto M4C1I1.4-2024-1322-P-47418 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)” 

 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. N. 11632 del 18/11/2024, emanato per il reclutamento di N 

33 Esperti INTERNI/ESTERNI e n. 7 Tutor INTERNI per la realizzazione dei seguenti  
Percorsi formativi:   

 

Tipologia attività Descrizione Destinatari 
N.    

Ore 
N. figure 

richieste 

Percorsi di 

mentoring 

ed orientamento 

Attività formativa in favore degli studenti che 
mostrano particolari fragilità negli 

apprendimenti, a rischio abbandono o che 
abbiano interrotto la frequenza scolastica, che 
prevede l’erogazione di percorsi individuali 

100 Alunni della 

Scuola Secondaria     

di primo grado 

10 

cad. 

N. 15 

Esperti 

 

Percorsi di 

potenziamento delle 

competenze di base, 

di motivazione e 

accompagnamento 

Attività formativa in favore degli studenti che 
mostrano particolari fragilità negli 

apprendimenti, a rischio abbandono o che 
abbiano interrotto la frequenza scolastica, che 

prevede l’erogazione di percorsi di 
potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione, ri-motivazione e 
accompagnamento, erogate a piccoli gruppi 

33 Alunni della 
Scuola Secondaria 

di primo grado 

15 

cad. 

N. 11 

Esperti 

 



3 

 

Percorsi formativi e 

laboratoriali 

cocurriculari 

Attività riferita a percorsi formativi e 
laboratoriali al di fuori dell’orario curricolare, 

afferenti a diverse discipline e tematiche in 
coerenza con gli obiettivi specifici 

dell’intervento e a rafforzamento del curricolo 
scolastico, erogate a gruppi 

63 Alunni della 

Scuola Secondaria 

di primo grado 

15 

cad. 

N. 7 Esperti 

N. 7 Tutor 

 

 

VISTI gli esiti delle operazioni di analisi delle istanze pervenute per l’Avviso di Selezione, 
come da Verbale prot. n. 12643 del 06/12/2024 redatto dalla Commissione di 
Valutazione, nominata con prot. n. 11992 del 25/11/2024  

 

DECRETA 
 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie, parti integranti del presente Decreto: 
 

- Graduatoria Provvisoria Esperti INTERNI per la realizzazione di Percorsi di mentoring 

ed orientamento, di Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento e di Percorsi formativi e laboratoriali 

cocurriculari 

- Graduatoria Provvisoria Esperti ESTERNI per la realizzazione di Percorsi di mentoring 

ed orientamento, di Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento e di Percorsi formativi e laboratoriali 

cocurriculari 

- Graduatoria Provvisoria Tutor INTERNI per la realizzazione di Percorsi formativi e 

laboratoriali cocurriculari 

 
Avverso le sopra indicate graduatoria sono ammessi reclami, da presentare in carta semplice e con 
specifiche motivazioni, entro e non oltre 5 giorni dalla pubblicazione. 
Decorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Fulvia Ferlito  
Il presente documento è 

firmato digitalmente ai sensi e 

per gli effetti del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e 

norme ad esso connesso 


		2024-12-07T07:27:20+0100
	FRLFLV67A47F158H




